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Sted for det ordinære repræsentantskabsmøde: 
 

Lørdag den 18. november 2017 kl. 10.00 i DBU’s lokaler i Tilst  
Adresse: Kileparken 27 8381 Tilst 

 Kort 
Brabrand IF Petanque er vært 

 
 
 
Mødestart kl. 10.00 Formiddagskaffe/-the med brød kan fås fra kl. 9.00. Der er frokostbuffet inkl. 1 øl 
eller vand, samt eftermiddagskaffe. Øl og vand kan købes i løbet af dagen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Udsendelsesdato: 26-10-2017   Bilag 
     

 

 

 

Endelig dagsorden: 

 

  

1 Valg af dirigent og referent(er)    
2 Valg af stemmetællere    
3 Formandens beretning Side 2  

 Beretninger fra de faste udvalg Side 6  
4 Forelæggelse af revideret regnskab til godkendelse Side  9 Bilag nr. 1 
5 Behandling af indkomne forslag Side  10  
6 Fremlæggelse af næste års budget – herunder fastlæggelse  

af kontingent og licenssatser - til godkendelse 
Side  10 Bilag nr. 2 

7 Valg Side  11  
8 Eventuelt Side  11  

     

https://www.google.dk/maps/place/Kileparken+27,+8381+Tilst/@56.1864857,10.1095201,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x464c150209a0e5af:0x829275d40ad4f67b!8m2!3d56.1864827!4d10.1117088
http://petanqueportalen.dk/Clubs/CommonDrive/Components/GetWWWFile.aspx?fileID=66761
http://petanqueportalen.dk/Clubs/CommonDrive/Components/GetWWWFile.aspx?fileID=69010
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Punkt 3: Bestyrelsens beretning  
 
 
Årsberetning skriftlig 2017 
 
Bestyrelsen 
Der har været en voldsom mødeaktivitet for bestyrelsens medlemmer i denne periode. Det har primært 
været forhandlingerne med Danmarks Idræts Forbund (DIF), der har trukket tænder ud. Det drejer sig om 
20-30 møder alt i alt i diverse udvalg og grupper, hvor bestyrelsen har været repræsenteret. Mere om 
resultatet senere i beretningen. 
Det er også blevet til 8 bestyrelsesmøder, bestyrelses- og udvalgsseminar, som primært drejede sig om 
licensstruktur i DPF, samt møde med klubberne om turneringsstruktur og nu i oktober to dialogmøder 
åbne for alle medlemmer om strategiaftalerne m.v. 
 
Samarbejdet i bestyrelsen har været præget af god stemning, hvor alle har bidraget til at trække i den 
positive retning. Det er da også vores opfattelse, at medlemsklubberne oplever nogenlunde ro og en god 
stabilitet fra DPF. 
Vores nyvalgte medlem på PR- og Kommunikationsposten har pga.. nyt arbejde besluttet ikke at 
genopstille. Bestyrelsen har i den forbindelse besluttet at foreslå repræsentantskabet at posten ændres 
til "bestyrelsesmedlem uden særlig portefølje“. Vi håber, at der går en frivillig derude i petanquedanmark, 
der vil påtage sig denne opgave. 
 
Strategiaftalen med DIF 
i 2016 blev det besluttet, at idrætsforbundene under DIF pr. 1/1-2018 skal honoreres via en plan for 
fremtiden i stedet som nu, hvor vi betales via de aktiviteter, som vi historisk har gennemført. Planen for 
fremtiden skal planlægges gennem indgåelse af strategiaftaler med DIF, og realiseres af forbundene 
gennem arbejdet og aktiviteterne. I DPF fik vi tildelt forbundskonsulent Anders Vedel, som vi skulle 
forhandle med. I DPF udnævnte vi vores udviklingskonsulent Kenneth Drejer til at gennemføre 
forhandlingerne, og i DPF udpegede vi FU og sekretariatschef Pernille Toft til følgegruppe.  
En lang række møder internt i DPF og endnu flere møder og drøftelser indimellem med DIF, har 
resulteret i at vi nu har indgået en aftale med DIF om økonomien de nærmeste fire år. Dette betyder at vi 
primært skal arbejde med "Fastholdelse og Rekruttering af medlemmer", "Samarbejde med DGI" og 
"Talentudvikling af spillere". Til at arbejde med disse tre emner får vi tildelt ca. kr. 900.000 om året de 
nærmeste fire år. Langt den største del af disse midler går til lønninger af de ansatte. Blot til orientering 
er det meldt ud at økonomien til vores landshold ikke indgår i DIF støtten, men skal egenfinansieres via 
indtægter udenfor DIF. 
 
Medlemmer 
Vi har haft en lille tilbagegang i medlemmer og nogenlunde samme antal klubber. Pr. 31/12 2016 havde 
vi 70 klubber som medlemmer med i alt 3159 spillere. I løbet af 2017 er et par klubber lukket og et par 
nye klubber har meldt sig ind. Velkommen til de nye klubber.  
 
Internationalt samarbejde herunder OL 
OL 2024 afholdes i Paris. Det var absolut den vigtigste forudsætning for at petanque måske kan komme 
på OL programmet. 
Henrik Toft og Lars Friis har det seneste års tid deltaget i en del møder, og ikke mindst samtaler rundt 
om i verden om dette emne. Der findes ikke ret meget på skrift. Langt det meste er altså blot hvad vi har 
hørt rundt omkring. Men en del er også facts. Mange af informationerne har vi fået fra Præsident for det 
internationale petanqueforbund FIPJP – Claude Azema. 
Ansøgningen om optagelse på programmet sendes i september 2017 fra FIPJP til byen Paris, nærmere 
bestemt Borgmesteren. Claude Azema har borgmesterens øre, så lad os håbe, at han bliver genvalgt. 
Herefter skal den franske OL komite bakke op og indstille positivt til IOC. Den endelige beslutning om 
petanque rent faktisk kommer på OL programmet, tages derefter af IOC’s programudvalg. Der sidder 20 
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personer i udvalget. Kronprins Frederik er en af de tyve personer. Beslutningen tages sandsynligvis lige 
efter OL i Tokyo 2020. Så langt så godt. 
Hvad søger vi så om? Indtil videre er forslaget, at vi ansøger som OL prøvesport. For at blive permanent 
sport ved OL, skal der smides en anden sport ud, før petanque kan komme ind. Der må kun være 28 
sportsgrene med ved OL. Men som prøvesport kan flere sportsgrene deltage. Det er foreslået, at vi 
deltager i disciplinen mixdouble i en turnering med i alt otte hold. Mixdouble er valgt med begrundelsen, 
at der er ganske få idrætsgrene der tilbyder mixdouble. Vist nok ca. fire ved OL. Bl.a. Tennis og 
badminton. De otte hold skal kvalificeres via udtagelser fra de fem verdensdele, hvor der er dannet 
petanqueforbund, altså Europa, Afrika, Asien, Oceanien og Amerika. Hvor mange og hvordan er slet ikke 
fastlagt endnu, men mon ikke Europa kan deltage med ca. tre hold. Dette er blot et realistisk gæt. Mere 
skal vi nok ikke regne med i Europa. 
Der er ingen tvivl om, at hvis operationen lykkes, vil det betyde et stort løft for petanquesporten, og 
Danmark skal naturligvis gøre hvad vi kan for at kvalificere os. Nu krydser vi først og fremmest fingre for, 
at Paris synes at det er en god ide at få petanque på OL programmet. 
Henrik Toft har fået en god start i sit arbejde i Det Europæiske Petanqueforbund CEP. Foreløbigt har 
han skaffet EM for Veteraner til Danmark. Han er også blevet udpeget til at få en international coach-
uddannelse op at stå. Noget der absolut har manglet. Vi ønsker ham held og lykke med opgaven. 
 
Turneringer 
Igen i år har der været afholdt de sædvanlige turneringer. AL Sommerlandsturneringen, Vinterlandstur-
neringen - (dog kun i Vestdanmark), Dansk Veteran Cup og ranglisteturneringer. Alt er forløbet fint. 
Turneringsudvalget (TU) arbejder løbende med at forbedre turneringstilbuddene. Vinterlandsturneringen 
for 2017/18 er derfor ændret, og der er etableret et samarbejde mellem DPF, Hvidovre, Hedebo og 
Starmasters om at gennemføre en ny turnering, "Klør Fem". Turneringsformen har vist sin 
overlevelseskraft, da den har været gennemført et antal gange ledet af Hvidovre Petanque Klub. I DPF 
er vi glade for at have fået denne mulighed. Vestdanmark har dog ikke ønsket at deltage i denne 
turnering, og TU har derfor tilbudt at afvikle en vinterturnering, som klubberne i vest måtte ønske det. Det 
er dog DPF bestyrelsens opfattelse, at DPF ikke bør afvikle to forskellige vinterturneringer. Det er derfor 
bestyrelsens ønske, at der inden for ganske få sæsoner kun afvikles en landsdækkende vinterturnering. 
Der var igen rekordtilmelding til DM, som i 2017 blev afviklet i Høng. Der var stor ros til både TU og 
Høng Petanqueklub for arrangementet. 
 
Landshold 
Denne periode startede helt fantastisk. Vores herrelandshold kom i kvartfinalen til VM på Madagascar, 
og opnåede dermed det bedste resultat for herrerne i meget lang tid, om ikke den bedste nogensinde. Vi 
kvalificerede os dermed til deltagelse i World Games for anden gang nogensinde for herrernes 
vedkommende. Sidst var i 1992 med brødrene Fuglsang. 
Vi deltog med fem hold til VM for single og double i Gent, Belgien. Vi opnåede to ottendedelsfinaler i 
hovedturneringen, nemlig i herresingle og herredouble. Ærgerligt at det ikke blev til bare lidt mere. Det 
havde vi fortjent. 
Herrernes World Games blev lidt af en skuffelse. Ikke spillet på nogen måde. Det var godkendt. Det var 
jo verdens bedste spillere vi mødte. Men selve turneringen var en stor skuffelse. Vi fik to doublekampe af 
en times varighed. Og det var det. Meget at bruge seks dage for fire personer hvor banerne for det 
meste stod tomme. Det var ikke godt nok arrangeret af FIPJP.  
Herrerne og U23 herrerne har her i september deltaget i EM i Normandiet i Frankrig. Herrerne kom i 
hovedturneringen, men blev slået ud af puljen. U23 herrerne blev desværre sidst ud af 17 deltagende 
hold. EU vurderede at DPF ikke kunne stille et kvalificeret U23 kvindehold. 
Igen i år afholdt DPF Nations Veteran Cup i Hvidovre. Der var i år 6 deltagende nationer. Danmark vandt 
turneringen for første gang. Alle holdene udtrykte igen i år stor tilfredshed med afviklingen af 
turneringen. DPF budgetterer med at afholde turneringen igen i 2018. Mange tak til Hvidovres mange 
frivillige, som altid stiller beredvilligt op. 
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DPF har netop afholdt EM for veteraner i Karlslunde Petanquecenter. Vores hold kom i kvartfinalen, hvor 
vi desværre blevet slået ud af Sverige i en meget tæt kamp. Igen udtrykte alle de deltagende nationer 
stor tilfredshed med afviklingen af turneringen. Stor tak til alle der støttede op som frivillige. Overvejende 
fra Hedebo og Hvidovre. Og en kæmpe respekt for det arbejde som Henrik Toft og Pernille Toft har lagt i 
såvel planlægning som afvikling af turneringen. Og en speciel tak til Karlslunde Idrætsforening som 
støttede helt og fuldt op om arrangementet. Sidst, men ikke mindst stor tak til DPF bestyrelse, udvalg og 
dommere som i stort tal hjalp til hvor de kunne. 
 
DGI og DPF 
Vi arbejder videre med samarbejdet. I skrivende stund afventer vi, at DGI får igangsat deres nye 
organisation med valg af en landsbestyrelse for DGI petanque. Indtil videre har vi aftalt, at vi vil ansøge 
DIF og DGI om at blive en visionsidræt i 2019. Det er naturligvis vores håb, at den nye bestyrelse i DGI 
Petanque bakker op om dette tiltag.  
 
Økonomi 
DPF har en sund økonomi. Ingen bruger pengene unødigt. Hele vejen rundt overholdes budgetterne. Ja 
faktisk så der bliver overskud på de fleste konti. Her i november sender vi kvinde- og juniorlandsholdene 
til Kina VM. I skrivende stund kender vi ikke udgifterne her. Der kommer overraskelser hele tiden. Vi har 
dog en fornuftig kassebeholdning, så vi kommer ikke i problemer af denne årsag. 
 
Udviklingskonsulenten 
Kenneth Drejer har i denne periode primært arbejdet med indgåelse af den nye strategiaftale med DIF. 
Der har dog også været tid til kontakt til en del DPF og DGI klubber samt afholdelse af Petanque Camp i 
foråret. Der er planlagt yderlige to Petanque Camps i 2018. 
 
Spilleregler 
Som bekendt er der vedtaget nye spilleregler gældende for hele verden. TDUU og Pernille Toft har haft 
en stor opgave med at oversætte og forsøge at udbrede kendskabet til reglerne. Dette arbejde vil forsat 
pågå i årene fremover. Selv for de internationale spillere og dommere er der endnu et stykke vej før 
reglerne står klart og er helt forstået. Dette gælder naturligvis også for DPF.  
 
Sekretariatet 
Sekretariatets arbejde har i 2017 været præget af arbejdet med strategiaftalen, samt forberedelse til 
mange internationale mesterskaber. Arbejdet med Nations Veteran Cup i Hvidovre, EuroCup kampene i 
Hedebo og senest EM for veteraner i Danmark har været et stort arbejde og krævet mange arbejdstimer. 
Også forberedelserne til VM for kvinder og juniorer i Kina har været en meget stor udfordring, og her i 
skrivende stund krydser vi fingre for, at alt kommer til at spille som det skal når holdene skal afsted. Fra 
bestyrelsens side har vi kun oplevet et fint samarbejde og en god servicering. Og et stort tillykke med 10 
års jubilæet d. 1/10-2017 til Pernille Toft. 
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Bestyrelsen og de faste udvalgs sammensætning efter repræsentantskabsmøde 
12. november 2016 
 
      Valgt for en periode på: 
Forretningsudvalg (FU) 
Lars Friis formand  Ledøje       2 år i 2015 
Robert Kristiansen næstformand Boule Hedebo/KIF 2 år i 2016 
Mette Ryberg Pedersen kasserer Ledøje   2 år i 2016 
 
 
 
Turneringsudvalg (TU) 
Mikkel Hjorth formand  Høng   2 år i 2016 
Anni Hejendorf Kristensen medlem  Bøgeskov  2 år i 2015  
Erik Frederiksen medlem  Boule Hedebo/KIF 2 år i 2015  
Susanne Ryberg  medlem  Høng   2 år i 2016 
 
 
Eliteudvalg (EU) 
Henrik Toft formand  Starmaster’s  2 år i 2015  
Glenn Hansen medlem  Nordfalster   2 år i 2015  
Claus Berthelsen medlem  Petanque Holbæk 2 år i 2016 
Klaus Elsted medlem  Boule Hedebo/KIF 2 år i 2016 
Glenn Bernstein  medlem  Pétanque NordVest 2 år i 2015  
 
 
 
Træner/dommer/uddannelsesudvalg (TDU) 
Bjarne Lomholt  formand  Jonstrup  2 år i 2016 
Claus Pedersen  medlem  Høng   2 år i 2016 
Eli Nielsen medlem  Hvidovre  2 år i 2015  
 
 
 
PR- & Kommunikationskoordinator 
Benny T Olesen    Høng   1 år i 2016 
 
 
      
Appeludvalg (AU) 
Henrik Wolfhagen-  formand  Ledøje   2 år i 2015 
Jens Carlsson medlem  Jonstrup  2 år i 2015 
Doris Erlandsen medlem  Amager P96  2 år i 2016 
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Punkt 3: Turneringsudvalgets beretning 
Se udvalgsmedlemmernes navne og valgperioder på side 5 
 
 
 
2017 har været et godt år for turneringer i Danmark. Vi har i år haft et rekordstort deltagerantal til DM i 
petanque i Høng. Vi har haft næsten 1000 spillere der har deltaget i AL-Bank sommerlandsturneringen, 
det er også ny rekord. 
 
Vi har fået genetableret at DPF også har et vintertilbud til danske petanquespillere i Østdanmark. 66 
femmandshold spillere i øst med i Klør 5, og 14 hold spiller femmandshold i Vestdanmark i denne vinter. 
 I alt deltager 80 hold med mindst 5 deltagere på hvert hold i et af de to tilbud. Vi når dermed på omkring 
500 deltagere i holdturnering i den kommende vinter. 
 
I Østdanmark har vi indgået samarbejde med Hedebo, Starmasters og Hvidovre i forbindelse med vinter-
turneringen, hvor der bygges videre på det koncept, som Hvidovre har opfundet. I Vestdanmark har vi 
bygget en sjov turnering op, der giver masser af petanque og gode udfordringer for dem der deltager. 
 
Ikke alt er lyserødt, vi ser nedgang i deltagelse fra veteraner i de tilbud vi har på viften i DPF. Færre del-
tagere i DVC, færre deltagere i veteran DM. Vi har selvfølgelig ikke et overblik over om færre veteraner 
spiller AL-Bank SLT. Vi skal se på, om vi kan lave forandringer/forbedringer for målgruppen 55+. Et ar-
bejde som der i turneringsudvalget bliver sat fokus på, henover vinteren. Det skal ikke afvises, at vi må-
ske inddrager interessenter til at tænke tanker og udvikle ideer sammen med os i denne proces. 
 
Ranglistefinalen og holdpokalturneringen (ny turnering) har vi måtte udskyde til 2018. Dette er beklage-
ligt og hovedsageligt skyldes det uforudsete udfordringer hos Turneringsudvalgets formand, hvilket de-
monstrere den skrøbelighed der findes, når man er menneske. 
 
DM 
Vi synes afviklingen af DM i Høng var en succes. Vi har på baggrund af DM i 2017valgt, at vi ændrer 
starttidspunkterne til DM i 2018.  
Spille start i single fastholdes til kl. 12. Spilstart fredag, lørdag og søndag flyttes til kl. 9. I triple og doub-
le arbejder vi med modeller til spil på tid i gruppespillet. Årsagen til dette er, at det at blive færdig lidt i 
midnat, er for sent.  
På baggrund af, hvor svært det var, at finde en vært til DM, har vi besluttet at fjerne øst/vest ordningen.  
Klubber der ønsker at afvikle DM 2018, kan kontakte Turneringsudvalget. 
 
Fremadrettet ændrer vi i aldersinddelingen for yngre junior således at vi følger den internationale græn-
se, så man er junior det år man fylder 12.  
 
 
Præcisionsskud 
Det var et super hyggeligt DM i Ringe, men det skal ikke være nogen hemmelighed, at vi må arbejde vi-
dere med at gøre den turnering attraktiv. 
 
AL-Bank sommerlandsturnering (SLT) 
Rigtig flot deltagelse, stor accept af at terminerne slutspil, diskussioner om medaljer og nedrykning, men 
ellers perfekt afviklet.  
 
Vi synes ikke, at det var en fejl ikke, at uddele medaljer i alle rækker. Vi synes det var en fejl, at vi ikke 
var tydelige vedrørende dette og vi vil arbejde på større tydelighed på dette område i 2018. 
Vi er ikke i tvivl om, at vi har rykket de rigtige hold ned i 2017.  
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I 2018 rykker der yderligere hold op i Danmarksserien så Danmarksserien udvides fra 24 hold til 32 hold. 
Fra 2019 bliver Danmarksserien 7 mandshold mod 9 mandshold i dag. Vi vil arbejde videre med justerin-
ger af AL-Bank SLT i de mørke måneder. 
 
Ranglisteturneringer 
Der har været en flot deltagelse i ranglisteturneringer i triple, trods manges forventning om det modsatte. 
Vi synes at det nye ranglistepoint system fungerer godt. I turneringsudvalget er vi også glade for formen 
turneringerne afvikles i. Vi kunne godt tænke os, at flere klubber satte sig ind i at forstå Swiss systemet 
og downloadede sportssystemet, så de selv kunne afvikle deres egne stævner. 
 
Ranglistefinale afvikles den 7/4 2018 - Klubber der ønsker at afvikle, kan kontakte Turneringsudvalget. 
 
Klubmappen 
Klubmappen har igennem året set meget rodet ud. Årsagen er den, at den er i gang med at blive lavet 
om og kogt ned. 
 
 
Desværre har 2 af medlemmerne valgt, at de ikke genopstiller til Turneringsudvalget. Det gør dog, at nye 
kræfter og inspiration til udvikling af turneringerne ligger åben for dem, der bliver valgt i stedet for. 
 
 
 
Mikkel Hjorth 
Formand for turneringsudvalget 
 
 
 
 
 
Punkt 3: Eliteudvalgets beretning 
Se udvalgsmedlemmernes navne og valgperioder på side 5 
 
 
 
Efter sidste repræsentantmøde er det med glæde at kunne skrive, at det har været et resultatmæssig rig-
tigt godt år for landsholdsspillerne og for Eliteudvalget. Den linje, vi har arbejdet med siden 2009, ser ef-
ter vores overbevisning ud til at virke.  
En 1/4 finale på Madagaskar var et gennembrud for vores herre landshold, da det er 23 år siden vi sidst 
havde et lignende resultat.  
 
Samtidigt med Single VM for mænd og for kvinder i Belgien, blev er for første gang i år også afholdt VM i 
disciplinerne Herredouble, Damedouble og Mix-double. Det var noget helt nyt for alle nationer, og vores 
mål var derfor at blive blandt de 16 bedste nationer efter Swiss kampene, i mindst to af de fem discipli-
ner. Det mål nåede vi, idet vi både i herredouble og i herresingle endte på en 9-16 plads. 
 
I september afholdt vi Nation Veterans Cup i Hvidovre for tredje år i træk. Det var en stor succes, både 
med hensyn til resultatet og til arrangementet. Resultatet, fordi vi vandt begge turneringer for første 
gang, og arrangementet, fordi det overgik de to foregående år både med hensyn til turneringsafviklingen 
og forplejningen. Stor tak til alle i Hvidovre Petanque Klub. 
 
Til EM i Frankrig for herrer må vi også konstatere, at vi fik et godkendt resultat, med en ¼ finale i skud 
samt en 1/8 finale i triple for Herrer.  
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EM for U23 blev afholdt samtidigt, og vi havde sendt et hold til herre turneringen. Vores U23 trup i Dan-
mark er p.t. meget lille, og Eliteudvalget er klar over, at vi derfor ikke kan forvente de store resultater. Vi 
vil overveje hvordan vi gør vores træningssamlinger mere attraktive for denne gruppe. 
 
EM for Veteraner blev afholdt i Karlslunde. Eliteudvalget havde en forventning om, at vores hold ville nå 
mindst en ¼ finale. Dette mål blev også indfriet, så allerede inden de kommende VM ‘er for juniorer og 
for kvinder i Kina, er sæson 2016 -17 en succes. 
 
I starten af det nye år planlægger vi et arrangement for spillere, der ikke i forvejen er en del af Eliteud-
valgets trupper. Her vil vores landstræner være til stede, så de der ønsker det, får mulighed for at vise, 
hvad de kan og få chancen for at spille sig til en plads i en af trupperne. 
 
Flere af Veteranspillere har tilkendegivet deres utilfredshed med Eliteudvalgets præmisser, udtagelse af 
spillere, træningssamlinger og landstræneren. Eliteudvalget er derfor gået i tænkeboks, og overvejer om 
man kan finde løsninger, der kan tilfredsstille denne gruppe. 
 
Til slut vil jeg sige tusind tak for samarbejdet med DPF’s bestyrelse, alle DPF’s udvalg, inklusive Eliteud-
valget, samt alle de klubber og enkeltpersoner, der har hjulpet os med vores aktiviteter. 
 
 
 
M.v.h. 
Henrik Toft 
Eliteudvalgsformand 
 
 
 
 
Punkt 3: Træner/Dommer/uddannelsesudvalgets beretning -  
Se udvalgsmedlemmernes navne og valgperioder på side 5 
 
 
 
Kort efter sidste repræsentantskabsmøde kom den nye version af spilleregler for petanquesporten, med 
ikrafttrædelse 1.1.2017. 
Vi stod derfor med en spændende opgave i at oversætte og formidle reglerne til petanquespiller i Dan-
mark. 
 
Med fantastisk hjælp fra sekretariatet fik vi oversat og fortolket reglerne og forsøgte efter bedste evne at 
formulere reglerne på forståeligt dansk.  
Overskriften ”spilleregler for petanquesporten” signalerer, at vi har en sport, som reglerne på flere måder 
strammer op omkring. Tidligere var det blot ”internationale spilleregler”.  
 
Nu kan man få gule, orange og røde kort. Man må ikke samle kugler eller ring op i utide og man skal spil-
le i lukkede sko. For at nævne nogle eksempler. 
 
Dommerne har nu sanktioner overfor spillere, som laver de samme fejl igen og igen. 
Men vi spekulerede på, hvordan reglerne skulle blive udbredt over hele landet og også til DGI, som 
mange af os spiller med hos. Man må sige, det er gået over al forventning. DGI var hurtig til at tage reg-
lerne til sig og trykke et nyt regelhæfte, som er helt enslydende med vores bortset fra beklædningsregler 
og dommere.  Det lover godt for det fremtidige samarbejde. 
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Desværre var der et antal dommere, som i starten af året valgte at stoppe, men heldigvis er andre kom-
met til i løbet af året. Vi kan stadig bruge flere, men det er lykkedes at dække samtlige ranglisteturnerin-
ger, DM ‘er og Al-bank SLT for elitedivisionen. Endvidere har vi haft tre internationale turneringer i år: 
EuroCup-kvalifikation, NVC og EM for veteraner, hvor dommerne har prøvet kræfter med udenlandske 
spillere. 
 
Træneruddannelsen 1-2-træner er fortsat i samarbejde med udviklingskonsulenten og vi er nu oppe på 
over 50 klubtrænere. Vi har planer om en overbygning på træneruddannelsen, en holdlederuddannelse 
og en uddannelse af turneringsledere, og håber det kan komme i gang til næste år i samarbejde med de 
andre udvalg. 
 
 
 
TDUU udgøres af Eli Nielsen, Hvidovre, Claus Pedersen, Høng og  
Bjarne Lomholt, Jonstrup (formand). 
 
 
 
 
Punkt 3: Appeludvalgets beretning 
Se udvalgsmedlemmernes navne og valgperioder på side 5 
 
 
 
Appeludvalget har siden sidste beretning ikke været forelagt appelsager. 
 
 
24. september 2017  
På udvalgets vegne 
Henrik Wolfhagen, formand 
 
 
 
 
Handlingsplaner for udvalgene kan downloades på www.petanque.dk 
 
 
 
 
 
Punkt 4: Forelæggelse af revideret regnskab til godkendelse 
 
Årsrapport 2016 er vedlagt - i alt 15 sider (bilag 1)  
 
 
 
 
 

https://difacad-my.sharepoint.com/personal/pto_petanque_dk/Documents/Repr%C3%A6sentantskabsm%C3%B8der/rep%202017/www.petanque.dk
http://petanqueportalen.dk/Clubs/CommonDrive/Components/GetWWWFile.aspx?fileID=66761
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Punkt 5: Behandling af indkomne forslag 
 
 

Forslag nr. 1 Vedtægter 
Forslagsstiller DPF - Bestyrelsen 

Emne Forslag til nedlæggelse/ændring af udvalgspost 

  
Forslag Bestyrelsesposten ” PR- & Kommunikationskoordinator” nedlægges, og i stedet 

oprettes bestyrelsesposten ”Bestyrelsesmedlem uden medfølgende portefølje”   
 
Vedtægterne tilrettes i overensstemmelse med beslutningen. 

  
Begrundelse  

Da udviklingskonsulenten og formanden har overtaget de fleste af PR og Kom-
munikationskoordinatorens opgaver, anses det at posten kan nedlægges og del-
vist suppleres af den nye post som ”Bestyrelsesmedlem uden særlig portefølje”. 
 
Posten som Bestyrelsesmedlem uden særlig portefølje kan beskæftige sig med 
diverse faste som diverse ad hoc opgaver. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Punkt 6: Fremlæggelse af næste års budget – herunder fastlæggelse af kontingent og li-
censsatser - til godkendelse 
 
 
Licenssatser: Seniorer kr. 250 - Juniorer kr. 0 - Klubkontingent kr. 750 i grundkontingent og kr. 150 pr. 
stemme ved repræsentantskabsmøde 
 
 
Budget 2018 vedlagt = i alt 4 sider (bilag 2)   
 

http://petanqueportalen.dk/Clubs/CommonDrive/Components/GetWWWFile.aspx?fileID=69010
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Punkt 7: Valg 
 
Formand for en 2-årig periode 
Lars Friis er på valg og genopstiller 

Eliteudvalgsformand for en 2-årig periode 
Henrik Toft er på valg og genopstiller 

PR- & Kommunikationskoordinator for en 2-årig periode (I tilfælde at forslag 1 ikke er vedtaget) - 
Benny T Olesen er på valg og genopstiller ikke – Vakant 
 
Bestyrelsesmedlem uden portefølje for en 2-årig periode (I tilfælde at forslag 1 er vedtaget) 
Erik Barfod, Kliken opstiller 
 
Appeludvalgsformand for en 2-årig periode 
Henrik Wolfhagen er på valg og genopstiller 
 
1 medlem af Turneringsudvalget for en 2-årig periode  
Anni Hejendorf Kristensen er på valg og genopstiller ikke - Bestyrelsen opstiller Jakob Lindeløv, Korsør 
 
1 medlem af Turneringsudvalget for en 2--årig periode 
Erik Frederiksen er på valg og genopstiller ikke - Vakant 
 
1 medlem af Eliteudvalget for en 2-årig periode 
Glenn Hansen er på valg og genopstiller 
 
1 medlem af Eliteudvalget for en 2-årig periode  
Glenn Bernstein er på valg og genopstiller 

1 medlem af Træner/Dommer/Uddannelsesudvalget for en 2-årig periode 
Eli Nielsen er på valg og genopstiller 

1 medlem af Appeludvalget for en 2-årig periode  
Jens Carlsson er på valg og genopstiller 

1 ekstern revisor for en 1-årig periode 
Rådgivnings og Revisionsfirmaet EY er på valg og genopstiller 

1 intern revisor for en 2-årig periode 
Kim Rasmussen er på valg og genopstiller 
 
2 interne revisorsuppleanter for en 1-årig periode  
Jan Hansen er på valg og genopstiller 
James Hansen er på valg og genopstiller 
 

 
Punkt 8: Eventuelt 
 
 
 
 

Link til oversigt over klubber og medlemstal pr. 31/12 2016 
 

Tilmelding indtil 8. november 2017 via Dansk Petanque Forbund - Eventilmelding 
 

 
 

http://petanqueportalen.dk/cms/?cmsid=169&pageid=24928
http://petanqueportalen.dk/cms/?cmsid=169&pageid=24928
http://www.petanque.dk/cms/?cmsid=169&pageid=17924
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